
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. . del di €.

N. del diC

II Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. @h DEL * 7 AG0" m

OGGETTO: RIPARTIZIONE FONDO PER IL POTENZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ' DI ACCERTAMENTO E

LIQUIDAZIONE DELL'AREA TRIBUTI COMUNALE, FINALIZZATA AL RECUPERO DELL'EVASIONE

TRIBUTARIA. ANNO 2012.

L'anno duemiladodici, il giorno. del mese di ore

e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei

Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1. INTELISANO dr. GIUSEPPE

2. MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO

3 FRANCO FRANCESCO

4. MICALIZIO GIUSEPPE

5.-SAMPERI dr. ssa CHIARA

Carica

SINDACO

V. SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presento Assente

□

□

D

□

□

Non sono intervenuti i Sigg.ri

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'ari:. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'ari:. 1, lett. i), della LR. n.

48/91, sostituito dall'ari 12, Lr. n. 30/2000;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

i approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti;

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai

sensi dell'ari. 12, 2° comma, della LR. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione ai presente atto non sia

affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53 DEL

OGGETTO: RIPARTIZIONE FONDO PER IL POTENZIAMENTO DELL'ATTIVITÀ' DI ACCERTAMENTO E

LIQUIDAZIONE DELL'AREA TRIBUTI COMUNALE, FINALIZZATA AL RECUPERO DELL'EVASIONE

TRIBUTARIA. ANNO 2012.

Proponente \ \
W \\W (\ \\

II Responsabile Area ^Gestione

Entrate Tributarie ed

Extratributarti

Calatabiano lì 20/07/2012

Vista la Legge 23 Dicembre 1996 n. 662, ari. 3 comma 57, che prevede la possibilità di riservare

una percentuale del gettito dell' imposta comunale sugli immobili al potenziamento degli uffici tributari

del Comune;

Visto il D. Lgs. 15 Dicembre 1997 n. 446 , ari. 59, comma 1, leti. p),il quale prevede che, ai fini

del potenziamento degli uffici tributari del Comune, possano essere attribuiti, con norme regolamentari,

compensi incentivanti al personale addetto;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 5 del 27 febbraio 2002, assunta con i

poteri del Consiglio Comunale, con la quale è slato approvato il Regolamento Comunale Generale delle

Entrate, dell'Autotutela e degli altri Istituti deflettivi del contenzioso tributario;

Richiamato l'art. 23 del suddetto Regolamento ai sensi del quale, per il potenziamento dell'Area

Tributi, è stato istituito un fondo speciale alimentato annualmente con l'accantonamento del dieci per

cento del totale delle somme riscosse a seguito dell'attività di accertamento e liquidazione finalizzata al

recupero dell'evasionc tributaria, demandandone alia Giunta Comunale la regolamentazione dei criteri dì

ripartizione;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all'approvazione delle percentuali di ripartizione delle

somme che costituiscono il suddetto fondo speciale in base all'art. 23 del Regolamento Comunale

Generale delle Entrate;

SI PROPONE

DI RIPARTIRE, con le seguenti quote percentuali, il fondo speciale costituito dal dieci per cento

del totale delle somme riscosse, a seguito di emissione, nell'anno 2012, di avvisi di

accertamento e di liquidazione per il recupero dei tributi evasi, in base a quanto disposto

dall'art. 23 del Regolamento in premessa:

- la quota percentuale, da destinare alla formazione del personale ed al miglioramento delle

attrezzature, anche informatiche, dell' Area Tributi sia pari al 20% (venti per cento);

- la quota percentuale per l'erogazione di compensi incentivanti al personale dell' Area Tributi che

partecipi direttamente all'attività di accertamento e di liquidazione finalizzala al recupero

dell'evasionc tributaria sia pari al 70% (settanta per cento);

- la quota percentuale, per l'arredamento degli uffici dell'Area Tributila pari al 10% (dicci per cento).



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. £J DEL 2 | LUG. IVI

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, nD 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'ari. 12 della L.R.

n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole

Peri seguenti motivi: —-

Calatabianoll 20/07/2012

II Responsabile Area Gestione Entrate Tributarie ed



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

Il Segretario/Comunale

(Dr.ssa Concetta Puglisi)

La presente Deliberazione è trasmessa ai Capigruppp^

con nota n, del

L'Impiegato addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo

comunale dal al

col il n. del Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo il primo giorno festivo successivo alla data della stessa, a

norma dell'art. 11, della L.R. 44/91, dal al , e che

contro la stessa non sono stati presentati reclami.

Lì

II Segretario Comunale
(Dr.ssa Concetta Puglisi)

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESEC
v

if^ai sensi dell'art. 12, comma^- 2 (i), d

(1) Cancellale il comma che non Interessa

Dalla Residenza municipale, lì II SegretarioComunale

(Dr.ssa Concetra Puglisi)

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria


